

استقرار حاکمیت ملی هدف جبهه ملی ایران است

بنام خداوند جان و خرد

به کجای رویم؟!

بحران سیاست خارجی و انتخابات ریاست جمهوری

در بحرانی ترین شرایط، مسائل ایران جزء محورهای اساسی مذاکرات گروه هشت قرار گرفت

مبتلا به و نگران کننده در دستور کار سیاست های خارجی را نیز داشته باشد. بخصوص مسائلی که سرنوشت نهایی آن به عنوان نقطه عطفی در تعیین جهت خط مشی آتی سیاست خارجی و پیامدهای داخلی آن تلقی شده است و به همین جهت از سوی کارشناسان و شخصیت های مذاکره کننده بارها و بارها یادآوری شده بود که صلاحیت و شایستگی رئیس جمهور منتخب در خصوص فرایند موقعت آمیز مذاکرات امری ضروری است و به همین جهت از اهمیت ویژه ای برخوردار است ولی دریغ آنکه اینبار نیز بدون توجه به حساسیت های سیاسی موجود از لحاظ منطقه ای و بین المللی بدون ملاحظه منافع ملی و مردمی، صرفاً بر اساس مصالح و منافع فردی و جناحی راهکارهایی اتخاذ گردیده که پیامدهای نگران کننده ای در پیش دارد. جریانهای سازمان یافته ای روند انتخابات را به طریقی سوق دادند که حاکی از نادرستی در امر انتخابات تلقی گردید، آنچه که از میان نامزدهای وابسته به نظام یکی بر آن شد که فریاد عدم صحت انتخابات را به گوش مسئولین بالاتر برساند و دیگری رسیدگی به این احجاف را به دادگاه الهی واگذار نماید. از سوی دیگر بازتاب خارجی آن با واکنشهای سرد و انتقاد آمیز نوام با تعجب روبرو گردیده چنانکه دولت های مطرح در امر مذاکرات مربوط به تکنولوژی هسته ای در مقام اظهار نظرهای هشدار دهنده و در عین حال اخطار گونه برآمدند و به گونه ای شایستگی شخصیت رئیس جمهور به اصطلاح منتخب را مورد سوال و چالش قرار داده اند. بخصوص بررسی های همه جانبه موضوع در اجلاس گروه هشت حکایت از اتخاذ تصمیم های جدیدی درباره ایران دارد که تداعی کننده توافق های انجام گرفته در کنفرانس برمودا ۱۹۵۳، کنفرانس گوادولوپ ۱۹۷۹ می باشد. بر مردم ایران است که در این شرایط بسیار حساس و نگران کننده به خود آیند و بر آن شوند بنحو مقتضی از بروز فاجعه ای که در پیش است جلوگیری نمایند. و از حاکمان بر قدرت نشسته که بر آن شوند قبل از آنکه عمر به زمان به عقب برگردد به خود آیند و با قبول اشتباهات انجام گرفته، واقع نگری، خردمندی و دفاع از منافع مردمی و ملی را فرآوری خود قرار دهند و در جهت حفظ تمامیت ارضی، حاکمیت ملی و پایبندی به دموکراسی، حقوق بشر و حکومت قانون کام بردارند.

بلکه سرنوشت بین المللی اش آن را در مظان نگرش و توجه بین المللی قرار داده است. به همین سبب در هشت سال گذشته مسئله انتخابات به ویژه انتخابات ریاست جمهوری و چگونه برگزاری آن از اهمیت داخلی و خارجی خاصی برخوردار بوده بخصوص توجه بین المللی به این امر معطوف به دو نکته بوده است یکی آن که جامعه ایران دچار نوعی تعاملات و تنش های داخلی است که به طور عمده ناشی از تعارض بنیادی در ساختار قانون اساسی موجود بوده و تلاشهای مستمر برای اصلاحات و تغییرات مسالمت آمیز با نافرجامی و ناکامیهای تحمیلی روبرو گردیده است. و دیگر آنکه از لحاظ خارجی در مظان اتهام، و انتضاف به عدم پایبندی به اصول و موازین حقوق بین المللی و نقض تعهدات بین المللی از جمله نقض فاحش حقوق بشر، حمایت از تروریسم بین المللی، عدول از تعهدات مندرج در کنوانسیون منع گسترش سلاحهای هسته ای به دیگر سخن قصد و نیت دسترسی به سلاحهای هسته ای قرار گرفته است. بخصوص آنکه مسئله تکنولوژی هسته ای ایران در دستور کار بررسی نهادهای مختلف بین المللی چون شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، اتحادیه اروپا، گروه هشت قرار گرفته و احتمالاً ممکن است به شورای امنیت سازمان ملل متحد نیز کشانده شود. بدیهی است در این گیرودار و حیص و بیص سیاسی که جامعه ایران در آستانه یک دو راهی سرنوشت ساز در رابطه با فرایند مذاکرات مربوط به تکنولوژی هسته ای قرار گرفته است، انتخابات نهمین دوره ریاست جمهوری و نتایج آن با تمام نارسایی های سیاسی موجود از اهمیت ویژه ای برخوردار بوده، و بخصوص در مظان توجه و نظارت بین المللی قرار داشته و اعزام بیش از چهار صد خبرنگار موند اهمیت آن بوده است. با توجه به حساسیت سیاسی خاص موضوع چه از لحاظ داخلی و چه از جهت بین المللی انتظار آن بود که انتخابات مورد بحث با رعایت آزادی نسبی بطور آید یسختانه ای برگزار شود و شخصیت مورد نظر برای احراز مقام ریاست جمهوری از چنان شایستگی، جهان بینی، خردمندی، کاردانی هلی برخوردار باشد که گذشته از حل مسائل و معضلات داخلی چون عدم موازنه پرداختها، عدم موازنه بودجه، بیکاری روزافزون، تورم، فساد گسترده مالی، اعتیاد، فحشاء، فرار مغزها، پایان دادن به فعالیت های فراقانونی دولتک ها، توانایی رویارویی و پاسخگویی به مسائل

بطور کامل در نظام های پارلمنتاریسم اعم از جمهوری و یا مشروطه سلطنتی، انتخابات یکی از آزادیهای اساسی و مولفه های حقوق بشر مندرج در منشور ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر و میثاقهای دوگانه است که نه تنها بکفایت و دو کشور عضو سازمان ملل متحد متعهد به رعایت آن شده اند، بلکه یکی از اصول عمومی مورد تأیید و پذیرش جوامع تمدن نیز تلقی شده است. به دیگر سخن از طریق برگزاری انتخابات آزاد نه تنها مردم به تجوی در اداره عمومی جامعه مشارکت دارند، بلکه گردش و چرخش آزاد نخبگان که یکی از مولفه های مردم سالاری است تحقق پیدا می نماید. بدیهی است در غیر این صورت انتخابات را در عمل به چیزی جز گزینش جناحی به منظور استمرار انحصار قدرت و تحمیل نوعی نظام استبدادی نمی توان تلقی نمود. بخصوص در نظام هایی که به دلایل وجود میانی ایدئولوژیکی و منافذیکی، قوانین اساسی آنها دچار تعارض های بنیادی با ارزش های شناخته شده بین المللی است، گذشته از تنش های اجتماعی و سیاسی بالقوه داخلی با چالش های خارجی روبرو می باشند. نکته درخور توجه اینست که جریان روند انتخابات بخصوص در مورد جوامعی که دچار فرو بستگی سیاسی هستند همواره بعنوان فرصتی برای بازشناساندن ساختار متعارض جامعه مورد بحث بالرشها و تعهدات بین المللی و ضرورت موضع گیری نهادهای بین المللی مربوطه برای پذیرش تغییرات مورد نظر در راستای نظام مردم سالاری، حقوق بشر و حکومت قانون تلقی شده است. بخصوص امروزه در برنو همبستگی روزافزون جوامع بشری و منطق گریز ناپذیر روند جهانی شدن، مسئله انتخابات در چنین جوامعی از اهمیت بالایی برخوردار است. به همین جهت فرایند آن نه تنها از جهات داخلی دارای اهمیت و حساسیت خاص است، بلکه از لحاظ بین المللی نیز درخور توجه ویژه بوده، در مظان ارزیابیهای سیاسی قرار میگیرند. بخصوص این امر درباره کشورها متصف به فرو بستگی سیاسی که در شاهره تعاملات بین المللی قرار دارند و فعل و اتفاعلات داخلی آنها بازتابهای برون مرزی خاص خود را در پی دارد شدیداً مطرح می باشد. بدیهی است با توجه به اهمیت ژئوپلیتیک و ژئواکونومی ایران و فرار داشتن بین دو کانون استراتژی انرژی جهانی، مسائل و رویادهای داخلی ایران نمی تواند صرفاً امر داخلی تلقی شود.

ملت ایران و جنبش دانشجویی از دادخواهی درباره فاجعه ۱۸ تیر دانشگاه تهران و ۱۹ تیر دانشگاه تبریز، تا معرفی و محکومیت دستور دهندگان آن پا پس نخواهد کشید

واکنش های بین المللی به انتخاب رئیس جمهور جدید

مریم احمدی (زادبو فردا)
واکنش های بین المللی به انتخاب محمود احمدی نژاد به عنوان رئیس جمهوری اسلامی ایران ادامه دارد. خبرگزاری رویترز نوشت: به قدرت رسیدن یک تندرو در ایران، برای کشورهای عرب منطقه این نگرانی را ایجاد کرده که روند چند سال گذشته در جهت بهبود مناسبات تغییر کند. برخی از تحلیلگران عرب منطقه می گویند ممکن است یک ایران از نظر نظامی قدرتمند که به توانایی های هسته ای هم مجهز باشد، خطرناک باشد. در مقابل عده ای می گویند از آنجا که رئیس جمهوری در نظام ایران اختیارات چندانی ندارد و سیاستگذاری کلی با رهبری است، رفتن محمد خاتمی و آمدن محمود احمدی نژاد تغییر چندانی در سیاست خارجی ایران ایجاد نخواهد کرد.

عبدالحق عبدالله، تحلیلگر مقیم امارات می گوید با یکدست شدن قدرت در ایران احتمالاً تنش و بی ثباتی در منطقه و همبستگی در رابطه با آمریکا و همسایگان ایران بیشتر خواهد. احمد الربیعی وزیر پیشین در کویت معتقد است پیروزی احمدی نژاد یک تأثیر منفی بر مناسبات جهانی ایران خواهد گذاشت، چرا که تفکر رئیس جمهوری اسلامی جدید پیش از آنکه مصلحت گرایانه باشد، ایدئولوژیک است.

روزنامه های عربستان سعودی از بازگشت خمینیس ابراز نگرانی کردند. شهلان العیسی تحلیلگر کویتی گفته است: پیروزی احمدی نژاد در مورد ثبات در عراق نیز نگرانی به وجود می آورد. شهلان العیسی می گوید: البته هنوز برای قضاوت زود است، اما من بدبین هستم. یک تحلیلگر مستقر در امان هم گفته است باید امیدوار باشیم که رهبری جدید ایران مسائلی را که مورد نگرانی جامعه بین المللی است، مانند برنامه هسته ای و نفوذ ایران در عراق حل کند. چرا که منطقه نمی تواند شاهد گشوده شدن جبهه دیگری برای درگیری را تحمل کند.

محمود احمدی نژاد در نخستین کنفرانس مطبوعاتی خود پس از پیروزی در انتخابات کوشید برخی از این نگرانی ها را رفع کند. وی ضمن تأکید بر حق ایران برای استفاده از تکنولوژی هسته ای صلح آمیز، گفت به مذاکره با اروپا ادامه خواهد داد. رئیس جمهوری اسلامی همچنین گفت: دولت او بهبود مناسبات با کشورهای عرب و جهان اسلام را در اولویت قرار می دهد. کشورهای عرب حوزه خلیج فارس به مساله جزایر سه گانه ایرانی هم اشاره کرده اند. محمود احمدی نژاد گفته است: خلیج فارس، خلیج صلح و عدالت است. ما خواهان تقاضا با کشورهای حوزه خلیج فارس هستیم.

واکنش های جهان غرب

در نخستین ساعات پیروزی محمود احمدی نژاد در انتخابات ریاست جمهوری ایران، چند روزنامه مهم آمریکا به عامل اقتصاد و اهمیت خواسته های اقتصادی توده مردم در تعیین نتیجه کار اشاره کردند. روزنامه واشنگتن پست می نویسد احمدی نژاد با وعده های سالیانه نخست انقلاب اسلامی مبتنی بر عدالت اقتصادی توانست رقیب اش را از میدان به در کند. رقیبی که بر فراز یک امپراتوری مالی پادشاهی میبکند.

به نوشته این روزنامه، در حالیکه تبلیغ کنندگان فعال اردو گاه رفسنجانی را دختران و پسران آلامد بالای شهری و اصلاح طلبان پشیمان تشکیل می دادند، احمدی نژاد به

میان جمع جارو کشان تهران رفت و در پایین شهر با آنها عکس انداخت و گفت افتخار می کند جارو کش کوچکی در خدمت ملت ایران است. واشنگتن پست می نویسد بیست و پنج سال پس از پیروزی انقلاب ایران شکاف میان فقیر و غنی بیشتر و بیشتر شده و احمدی نژاد با بازی کردن کارت طبقاتی رأی طبقه کارگر و محرومان را گرفت. در آخرین شمارش رأی ها او پانزده تا بیست در صد از رفسنجانی جلو افتاد.

نشریه اکونومیست می نویسد هر چند به نظر می رسد بیشتر کارگران کم درآمد، مردم فقیر و بیکاران به احمدی نژاد رأی دادند اما برنامه اقتصادی او نخواهد توانست اقتصاد دولتی بیمار ایران را از بحران به در آورد. نسخه کره شمالی درمان ایران نیست. آنچه اقتصاد ایران به آن نیاز دارد همان نسخه ای است که همسایه اش ترکیه دنبال می کند. یعنی درهای باز به سمت غرب، و آزاد گذاشتن روحیه کسب و کار و سوداگری صاحبان سرمایه. ترکیه توانسته است از این راه درآمد سرانه اش را بالاتر از درآمد سرانه ایران ببرد. هر چند نتیجه انتخابات در ظاهر می گوید مردم ایران به وضع اقتصادی شان بیشتر از آزادی های فردی اهمیت می دهند، اما این فقط ظاهر کار است. خواست آزادی توقف ناپذیر است. و میلیون ها ایرانی در آرزوی آن اند که روزی همانند انقلاب محمملی او کربان بتوانند سر نوشت شان را از چنگ ملایان بیرون بیاورند.

در واشنگتن، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا خایم جوآن مور گفت نتیجه انتخابات تغییری در سیاست آمریکا در قبال ایران ایجاد نمی کند. او گفت: پس از انجام این انتخابات ما هنوز نشانه ای ندیده ایم که نشان دهد ما باید نظرمان را در مورد ایران عوض کنیم؛ طبق نظر ما ایران در مقایسه با عراق، افغانستان و لبنان، هنوز هیچ قدمی در جهت توسعه آزادی های اجتماعی برنداشته است. "عبدی کلانتری نیویورک

واکنش وزرای خارجه آلمان، انگلیس و رییس جمهور روسیه به انتخابات ریاست جمهوری ایران

روشن شدن نتیجه انتخابات دور دوم ریاست جمهوری در ایران و انتخاب محمود احمدی نژاد، از جناح محافظه کار افراطی، واکنش های بین المللی بسیاری را برانگیخت. یوشکا فیشر وزیر خارجه آلمان در مقاله ای که در روزنامه بیلد منتشر شد، نوشت که کنار نهادن تعداد زیادی از کاندیداها نشان از نارسایی در جریان رای گیری دارد، وی در ادامه نوشت که دولت ایران باید تضمین های عینی در زمینه برنامه هسته ای بدهد و دولت آلمان امیدوار است که مذاکرات سه کشور اروپایی با دولت ایران در این زمینه ادامه یابد و هر گونه همکاری اقتصادی منوط به تحقق پیشرفت در این مذاکرات است. وزیر خارجه آلمان در واکنش به انتخابات ریاست جمهوری در عرصه رعایت حقوق بشر نوشت: دولت آلمان به همراه سایر کشورهای اروپایی همچنان در عرصه رعایت حقوق بشر، آزادی های شهروندان، حقوق زنان و اقلیت ها، آزادی زندانیان سیاسی و ایجاد ساختارهای مکرراتیک تلاش خواهد کرد. وی به همه تلاش گران در این عرصه ها گفت که از پشتیبانی دولت آلمان در آینده نیز برخوردار خواهند بود.

از سوی دیگر جک استراو وزیر خارجه دولت بریتانیا نیز با اعلام نام محمود احمدی نژاد، روند انتخابات ریاست

جمهوری را با توجه به معیارهای بین المللی دارای نارسایی ارزیابی نمود و گفت که با توجه به شکایاتی که مبنی بر دخالت گسترده نیروهای مسلح در دور نخست آن صورت گرفت، این انتخابات حتی پیش از برگزاری دور دوم آن نیز چهره مخدوشی داشت. استراو با انتقاد از شورای نگهبان در رد صلاحیت بسیاری از کاندیداها و از جمله زنان گفت که این حق مردم ایران است تا بتوانند آزادانه در تعیین سرنوشت کشورشان عمل نمایند و نه اینکه تنها اجازه بایند به چند کاندیدای دست چین شده رای دهند. وزیر خارجه بریتانیا در عین حال ابراز امیدواری کرد که ایران در دوران ریاست جمهوری احمدی نژاد، گامهای اولیه بسوی رفع نگرانی های جامعه بین المللی در قبال برنامه اتمی، تروریسم، حقوق بشر و روند صلح در خاور میانه را بردارد.

علیرغم این انتقادات، ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه یکی از نخستین سیاستمدارانی بود که در پیامی انتخاب احمدی نژاد رایه وی تبریک گفت و خواستار ادامه همکاری در عرصه تکنولوژی هسته ای شد. به نقل از مقامات کرملین در نامه تبریک پوتین به احمدی نژاد آمده است که روسیه آمادگی دارد تا نیروگاه بوشهر را راه اندازی نماید و علاوه بر این به همکاری خود در عرصه تکنولوژی هسته ای ادامه دهد.

نیویورک تایمز - نیل مک فارکر تحلیلگر روزنامه نیویورک تایمز از مفسران معروف، با توجه به اظهار نظر چهره ها و جریانهای مختلف، مقاله مفصلی درباره انتخابات ایران نوشته است. او در بخشی از این مقاله چنین اشاره دارد:

نیل مک فارکر از قول هرامیدس داوود باوند، استاد حقوق بین الملل دانشگاه علامه (طباطبائی) در تهران می نویسد، "یک نوع بلا تکلیفی در اصلاحات و تغییرات مسالمت جویانه وجود دارد، چرا که مردم نسبت به آن بی تفاوت هستند. بهترین نشانه ای این بی اعتنایی، شرکت نکردن مردم در رای دادن در داخل این سیستم است." در ادامه مک فارکر می نویسد: "به نظر می رسد که تحریم انتخابات از جانب رای دهندگان، تنها راه نشان دادن اعتراض آنها نسبت به جریان سیستم است."

مک فارکر در ادامه با بیان جملاتی از مهدی امین زاده، از رهبران اعتراضات دانشجویی که در سال ۲۰۰۳ به مدت ۹۰ روز بازداشت شده بود، می آورد: "تجربه ای هشت ساله ی گذشته، به ما نشان می دهد که هیچ کس نمی تواند به قدرت (در این سیستم) برسد، اگر عقایدش با رهبر و یا ساختار حکومت اختلاف داشته باشد." مک فارکر به تحریم انتخابات از سوی اکثر گنجه اشاره کرده و می نویسد: "مشهورترین و از بانفوذترین کسانی که انتخابات را تحریم کرده اند، اکبر گنجه، نویسنده ی مبارزی است که برای افشای قتلهای مخالفان توسط نیروهای حکومتی، زندانی شده است. در صفحه ۲۰ مانیفستی که وی در زندان نوشته است، وی شرح می دهد که اولیه ترین حقوق انسانی در ایران چطور لگدمال می شود، چرا که وجود این حقوق مانع از قدرت استبدادی رهبر مذهبی، علی خامنه ای می شود. گنجه ایرانیان را از رای دادن - در روز ۱۷ ژوئن - منع می کند، تا نشان داده شود که آنها سیستم را رد می کنند. سیستمی که در آن یک فرد خودخوانده تمامی نیروهای پلیسی، قضائی و پست های کلیدی را در اختیار دارد و رسانه های دولتی را زیر سلطه ی خود دارد."

اظهار نظر ها و واکنش های برخی چهره ها و شخصیت ها درباره انتخابات

ورجاوند
ملکی
کروبی
منتظری

مصاحبه دویچه وله با دکتر ورجاوند درباره دور دوم انتخابات
دو روز مانده به انجام انتخابات دور دوم، سوم تیرماه رادیو دویچه وله با دکتر ورجاوند سخنگویی جبهه ملی مصاحبه ای انجام داد که بخشی از آن چنین است:
دویچه وله- در حالی که اکثریت قریب به اتفاق نیروهای اصلاح طلب و ملی مذهبی اعلام کردند که با تمام نیرو و چه در دور اول و چه در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری در ایران شرکت می کنند، یکی از صداها نیز در جریان انتخابات ریاست جمهوری در ایران، صدای تحریم و یا عدم شرکت بود. جبهه ملی ایران یکی از آن جریان های سیاسی بود که از چند ماه پیش عدم شرکت خود در انتخابات را اعلام نمود. حال پرویز ورجاوند عضو شورای مرکزی جبهه ملی در گفتگویی با صدای آلمان به ارزیابی خود از چشم اندازهای انتخابات و پیروز احتمالی آن می پردازد.
دویچه وله- عذر می خواهم دکتر ورجاوند، بعضی ها صرف نظر از تاکید شما بر اصول، جریانهایی مثل جبهه ملی یا نظریاتی مثل نظر شما را به این متهم می کنند که به پیروزی و یا ظهور فاشیسم با عدم شرکت نان در انتخابات کمک می کنید.

پرویز ورجاوند- این مربوط می گردد به کشوری که بگویند انتخابات در آن با نظارت کامل صورت می گیرد و در آن هیچ نوع فعل و انفعالی صورت نمی گیرد. ولی در اینجا در دور اول، غیر از آقای احمدی نژاد، تقریباً می شود گفت که تمامی نامزدهای دیگری که در آن انتخابات شرکت داشتند حتا خود آقای احمدی نژاد وقتی مورد اعتراض قرار گرفت که آرای فله ای را در مورد ایشان در آخرین ساعتها اعمال کرده اند، گفت: نه من هم معترضم، کل مسئله رای هایی که در مرحله اول داده شده به اعتبار موضع گیری شدید چهره ای که شاید یکی از چند ستون عمده این حاکمیت بوده و به تمامی مسایل پشت پرده آگاهی دارد، انتخاباتی نبوده است که در طول آن فعل و انفعالی صورت نگرفته باشد. بنابراین همان شرایطی که توانسته آقای احمدی نژاد را در دور اول به موفقیت برساند، اگر مسئله اش در این باشد که ساختار مورد نظر خود را بیاورد و حاکم بگرداند، ساختار یک حکومت اطلاعاتی-امنیتی خشن، با توجه به امکانات گسترده ای که دارد، به جهات فراوان این خواست را به مورد اجرا در خواهد آورد (و حضور و رای مردم مورد اعتنا قرار نخواهد گرفت)

واکنش های آقای کروبی

افزون بر مصاحبه و اعتراضهای شدید آقای کروبی یک روز بعد از انتخابات در دور اول، ایشان در نامه ای به آقای خامنه ای چنین آورده اند:

۴- ضمن تاکید بر نقضای خود - بازشماری آرا در برخی حوزه های مشکوک، استفاده از روشهای کامپیوتری برای کشف آرای تکراری و نیز شناسایی منبع و مجوز پرداخت بعضی از وجوه در روزهای منتهی به انتخابات - به استحضار حضرتعالی می رسانم نتیجه انتخابات هر چه باشد دیگر در این باب مصلح حضرتعالی نخواهم شد.

۵- معتمد سپاه بر خون جوانانی بنا شده است که همه آنها شاهد و ناظر بر اعمال ما هستند و حفظ سپاه را برای حراست از کشور و انقلاب ضروری می دانم. همچنین یقین دارم اکثریت نیروهای جان برکف سپاه نیز از برخی مسائل موجود ناراضی هستند. همانطور که اکثر آنها با برخی فعالیتهای اقتصادی که به نام این نهاد مقدس انجام می شد مخالف بودند. خوشبختانه جنابعالی دستوراتی برای جلوگیری از فعالیتهای اقتصادی توسط نیروهای نظامی صادر و از خطرات این کار جلوگیری نمودید. اینجانب از شما تقاضای کنم با رهنمود دیگری بخشی از سپاه و بسیج را که در کارهای سیاسی وارد شده اند از این اقدام - که خطر آن به مراتب بیش از اقدامات اقتصادی است - بر حذر دارید. من معتقدم که اگر قرار است عده ای از دوستان در سپاه و بسیج به مراکز قدرت دسترسی پیدا کنند بهترین کار آن است که این مسئولیتها مستقیماً به آنها محول شوند نه آنکه اعتبار سپاه را خرج رساندن عده ای به قدرت نمایند و در این راه مرتکب اقدامات غیر قانونی شوند. این نکته را از آن جهت عرض می کنم که حضرتعالی در پیام شقامی خود برای اینجانب اعلام فرموده اید اجازه بحران سازی در کشور نخواهید داد و من معتقدم بحران ناشی از دخالتهای ناجبدا در انتخابات خطرناکترین بحرانی است که امروز و آینده کشور را تهدید می کند.

۶- امروز مشخص شد روش اعتدال گونه و همراه با حفظ اصول و آرمانها که همواره مورد توجه اینجانب بوده و اتفاقاً منجر به دشمن تراشی های فراوان برای اینجانب در میان صاحبان سلابق مختلف شده است با مقابلهت های فراوانی روبروست و لذا به نظر می رسد راحت ترین کار برای اینجانب آن است که از همه فعالیتهای سیاسی کناره گیری کنم اما وفا داری به راه امام، دین نسبت به اسلام و انقلاب و قدرشناسی نسبت به مردم، حقیر را از عافیت جویی بر حذر می دارد. لذا تصمیم به تشکیل حزبی فراگیر و غیر حکومتی گرفته ام.

پیام آیت اله منتظری درباره انتخابات

آقای منتظری در پیامی به مناسبت پایان انتخابات ریاست جمهوری به نکاتی اشاره داشته اند که بی مناسبت نمی داند تا آنها را به آگاهی ملت ایران برسانیم
... به نظر می رسد این انتخابات سرنوشت کشور را تعیین نمی کند و به زحمت هایش نمی ارزد، به ویژه اگر

فرضاً مقام بالا و اشخاص وابسته به او در نهادهای مختلف، محرمانه از کاندیدای خاصی حمایت نمایند و عملاً او انتخاب شود، که در این صورت فعالیت های مردم و رقابت های پرهزینه همه لغو و بیهوده خواهد بود. و بالاخره لازم است برای نحوه انتخابات در آینده فکر اساسی کرد، و این قبیل انتخابات ان شاء الله تکرار نشود.

نکته دوم: در کشورهای پیشرفته جهان چنین نیست که هر کس خودسرانه خود را کاندیدا نموده و فعالیت نماید و در نتیجه اموال و نیروهای بسیاری هدر رود، بلکه با تشکیل احزاب سیاسی قدرتمند و مردمی از ناحیه عقلا و نخبگان جامعه، کاندیداهای مجلس و رئیس دولت از سوی احزاب مشخص می شوند و مردم با تحقیق و شناخت به آن کاندیداهای می دهند، و در نتیجه نمایندگان مجلس و رئیس دولت و وزرای او وابسته به حزب یا احزاب خواهند بود، و در برابر حزب پاسخگو هستند.

نکته سوم: در قانون اساسی فعلی تضاد واضحی وجود دارد: از طرفی مسئولیت های زیادی بر عهده رئیس جمهور گذاشته شده بدون این که اهرمهای قدرت را در اختیار داشته باشد. و از طرف دیگر برای مقام بالا "ولایت مطلقه" تثبیت و اهرمهای قدرت از قبیل انتخاب فقهای شورای نگهبان، فرماندهی کل نیروهای نظامی و انتظامی نهادهای اقتصادی مختلف، صدا و سیما و تقیذ ریاست جمهوری منتخب در اختیار او قرار داده شده بدون این که در برابر مردم پاسخگو باشد، در صورتی که مسئولیت باید با قدرت همراه باشد. شما ملاحظه نمودید آقای خانمی با حسن نیت و تلاشی که داشت و با داشتن ۲۲ میلیون رای مردم و توقعات و انتظارات جامعه از ایشان، نتوانست در برابر قدرت بالاتر کار چندانی انجام دهد و حتی دو لایحه اصلاحیه را که به مجلس پیشنهاد نمود مجبور شد پس بگیرد. با بودن ولایت مطلقه برای مقام بالا و واجدیت قدرت مطلقه چه لزومی دارد این همه اوقات گرانبها و نیروهای مالی و تبلیغی برای انتخاب رئیس جمهوری که در مسائل مهم کشور تصمیم گیرنده نیست مصرف شود؟! و جامعه با اختلاف های شدید و بحران ها و حب و بغض ها و کینه ها مواجه گردد.

واکنش دکتر محمد ملکی

دکتر محمد ملکی مبارز سخت گوش در هشتم تیرماه طی نامه ای با عنوان: "آقای قوچانی، شک نکنید شما شکست خوردید" به تحلیل انتخابات پرداخته و در بخشی از آن چنین می نویسد:

"باید تبریک گفت به میلیونها ایرانی آگاه که با همه فشارها، بمباردمان های تبلیغاتی، تهدید و تطمیع، بازیهای گوناگون، توطئه های رنگارنگ، وعده و عیدهای توخالی، فتوای شرعی و سوء استفاده از شخصیت های مورد احترام مردم چون مصدق و طالقانی و شریعتی و بازرگان فریب نخوردند و در بازی انتخابات وارد نشدند و با عدم شرکت در انتخابات فرمایشی و مخدوش برای گامهای بعدی به سوی تغییرات زیربنایی و تدوین یک قانون اساسی نوین که دیگر شیخ و شاه و قدرتمندان نتوانند حکومت استبدادی و مطلقه بر مردم تحمیل کنند خود را آماده می سازند..."

گرامی باد سی ام تیرماه، رویداد شکوهمند حماسه پیروزی ملت ایران بر حاکمیت فردی خودکامه

جبهه ملی ایران

گرامیداشت سالگرد فاجعه ۱۸ تیر ۱۳۷۸

خاطره تلخ یورش وحشیانه عاملان خشونت و انحصار به حریم مقدس دانشگاه و ضرب و قتل و ویرانی آنها هنوز زنده است. حاکمیت تصور نکند که دانشجویان هرگز این فاجعه و آمران آن را فراموش خواهند کرد و یا اینکه جنبش دانشجویی خاموش شده است. فاجعه ۱۸ تیر، جوش جنبش دانشجویی را بزیر خاکستر برد تا در زمان خود با شعله های سوزنده تر آشکار شود. دانشجویان ۱۳۷۸، اکنون جزوی از جامعه و مغز متفکر مخالفت با استبداد و انحصارگری شده اند.

تاریخ نشان می دهد که حمله و وحشیانه عاملان خشونت و انحصارگری رژیم شاه در ۱۶ آذر ۱۳۳۲ نه تنها کمکی به خاموش کردن جنبش دانشجویی نکرد، بلکه نطفه سقوط رژیم در ایران را شکل داد.

رژیم شاه در شرایطی سقوط کرد که از دوستی و پشتیبانی همه ابرقدرت های جهان بهره مند بود و اقتصاد کشور به فضاحت وضع کنونی اقتصاد کشور نبود و ملت بزرگ ایران عقده توهین و تحقیر همه کشورهای جهان را در دل نداشت.

جمهوری اسلامی که فاجعه بزرگ ۱۸ تیر را ببار آورد و از در دشمنی با جامعه پویا و پراترزی دانشجویی درآمد، در شرایطی است که هیچ پشتیبانی در جهان ندارد، اقتصاد کشور فروپاشیده است، جامعه در فساد و تباهی فرو رفته و تهدیدهای درون مرزی و برون مرزی کشور را از ثبات و آرامش محروم کرده است.

جبهه ملی ایران، با محکوم کردن هرگونه خشونت، رفتارهای غیرانسانی و تضییع حقوق فردی و اجتماعی ملت ایران، اعلام می کند که آینده کشور بدست جوانان و دانشجویان امروز رقم خواهد خورد و جامعه جوان ایران که دو سوم جمعیت کشور را تشکیل میدهد در سطحی از هوشمندی قرار دارد که فریب شعارهای تو خالی و ترفندهای کهنه و سبک شیفتگان قدرت و انحصارگران حکومت را نمی خورد و چیزی کمتر از دموکراسی کامل و استقرار حاکمیت ملی را نمی پذیرد.

تهران، ۱۸ تیر ۱۳۸۲
جبهه ملی ایران

توجه نهادهای بین المللی را به وضع اکبر گنجی جلب می کنیم

به قرار اطلاع از سوی همسر آقای اکبر گنجی، و بنا بر نامه خود ایشان از زندان، اکبر گنجی که بجرم آزادی خواهی و مبارزه برای دموکراسی سالها زندانی شده و اکنون بیش از سه هفته است که در اعتصاب غذا بسر می برد، با توجه به ضعف جسمانی حاصل و نیز بیماری آسم، در شرایط بسیار خطرناکی قرار دارد که جان او را تهدید می کند. اکبر گنجی در تمام این مدت در سلول انفرادی، بدون دسترسی به تلفن، مطبوعات و حق ملاقات زندانی بوده است.

گنجی در نامه ای می نویسد: امروز، چهره درهم شکسته من نمایانگر سیمای واقعی جمهوری اسلامی ایران است.

من اینک تمام عدالتم، عدالتی که ... ظلم تمام عیار زمامداران جمهوری اسلامی را به نمایش می گذارد.

جبهه ملی ایران، همصدا با همسر فداکار اکبر گنجی، توجه همه جهاتیان و نهادهای بین المللی حقوق بشر را به فاجعه ای که در شرف انجام است جلب میکند. مردم جهان باید بدانند که برای روشنفکران، نویسندگان، خبرنگاران، فعالان سیاسی مستقل از حاکمیت و هواداران آزادیهای مدنی، دموکراسی و حقوق بشر در ایران، جایی بجز گوشه زندانهای مخوف حاکمیت متصور نیست، اگر سازمانهای بین المللی حقوق بشر به یاری گنجی نیایند، بزودی موجی از خشونت و حبس و شکنجه منتظر همه کسانی خواهد بود که مانند گنجی می خواهند آزاد زندگی کنند.

جبهه ملی ایران بار دیگر خواستار آزادی همه زندانیان سیاسی، از جمله دکتر ناصر زرافشان، وکیل پرونده قتل های زنجیره ای، می باشد.

جبهه ملی ایران
۱۰ تیر ۱۳۸۲

پیام اکبر گنجی، دلیری که با همه فشارها همچنان می غرد

آقای اکبر گنجی روزنامه نگار و نویسنده مبارزی که پنجمین سال زندان را سپری می سازد، پس از آنکه اجازه داده نشد تا به درمان خود بپردازد و به زندان بازگردانده گشت، در دو مرحله به عنوان اعتراض به شرایط ناگوار خود دست به اعتصاب غذا زد، او در روز چهارشنبه هشتم تیرماه طی پیامی از زندان به شرح وضع خویش پرداخت و نادرستی گفته های مسئولان زندان را برملا ساخت. گنجی شکست ناپذیر در این پیام اشاره دارد:

"... بدانید گنجی تا رسیدن به مقصود، دست از اعتصاب غذای نامحدود بر نخواهد داشت. توبه نامه نویسی شیوه ای بازجویان استالینی بود که به استالینیست های ایرانی به ارث رسیده است.

امروز، چهره ی در هم شکسته ی من، نمایانگر سیمای واقعی نظام جمهوری اسلامی ایران است... من با حکومت نامحدود و غیر انتخابی آقای خامنه ای مخالفت کرده ام. گفته ام قدرت مطلق غیر پاسخگوی مادام العمر، با مردم سالاری تعارض دارد. گفتم بیان این نظر با واکنش تند و سریع آقای خامنه ای مواجه خواهد شد. آنچه پیش آمد نشان داد که تشخیص من درست بود... گنجی می میرد، اما آزادی طلبی، دموکراسی خواهی، عدالت خواهی سیاسی، امید و آرزو و آرمان نخواهد مرد. عشق به دیگری و ایثار برای مردم همچنان زنده خواهد ماند."

درخواست یک روزنامه نگار تبریزی از سازمان های داخلی و خارجی مدافع حقوق روزنامه نگاران

انجمن محترم صنفی روزنامه نگاران ایران
انجمن محترم دفاع از آزادی مطبوعات
سازمان محترم گزارشگران بدون مرز
فدراسیون بین المللی روزنامه نگاران IFCJ
با سلام و عرض ادب
اینجانب "پیمان پاک مهر"، روزنامه نگار، عضو انجمن

صنفی روزنامه نگاران ایران و فدراسیون جهانی روزنامه نگاران و مدیر وب سایت خبری تبریز نیوز، از آن انجمن ها، سازمان و فدراسیون مدافع حقوق روزنامه نگاران درخواست می کنم تلاش کنند دشمنان جامعه باز، مخالفان سرسخت آزادی اطلاع رسانی، کنترل و قطع کنندگان مصاحبه های تلفنی ام دست از اعمال غیر انسانی و غیر قانونی بردارند.

هر چند ما روزنامه نگاران به کار در شرایط سخت و میدان مین گزارشی شده روزنامه نگاری در ایران عادت کردیم ولی هرگز عادت نمی پذیریم اعمال غیر قانونی، ضد انسانی، خودسرانه، باسراپنه و سلیقه ای بر علیه خود و دیگران نداریم.

گذشته از فیلترینگ وب سایت خبری تبریز نیوز، سال هاست در خبر سازترین روزها هنگام تماس تلفنی رادیو های بین المللی فرانسه، فردا، بی بی سی، آزادگان و... با اینجانب، تلفن منزل و همراهم بارها به صورت عمدی قطع شده و گاها علیرغم تماس ده ها باره خبرنگاران این رادیو ها و رسانه های خبری بین المللی امکان مصاحبه و ارائه گزارش خبری که در راستای انجام وظیفه حرفه ای و قانونی انجام می گیرد ناممکن شده است.

اخیرا در آستانه انتخابات نهمین دوره ریاست جمهوری در ایران پس از ماه ها آزار و اذیت و حمله خرابکاران اینترنتی زمانی وب سایت خبری تبریز نیوز فیلتر شد که اخبار بدون سانسور از نقض حقوق بشر زندانیان سیاسی اوین، اعتراضات و اعتصابات دانشجویی، کارگری و اخباری از منتقدین و اپوزسیون داخلی ایران و در کل اخبار بدون سانسور منتشر شده بود.

بزرگداشت شهیدان سی تیر

مطابق سنت همه ساله، شماری از اعضای شورای مرکزی جبهه ملی به نمایندگی از سوی جبهه ملی ایران بر سر مزار شهیدان سی تیر ۱۳۳۱ در این بابویه حاضر و آن را گلباران خواهند کرد.

اتوبوسی برای علاقمندان راس ساعت ۵ بعد از ظهر پنج شنبه ۳۰ تیر ماه از میدان هفت تیر جلوی مسجد الجواد حرکت خواهد کرد.

به یاد دکتر کریم سنجابی

روز چهاردهم تیر، سالگرد درگذشت شادروان دکتر کریم سنجابی رهبر جبهه ملی ایران تا سالهای آغازین انقلاب می باشد.

خاطره این مرد بزرگ و فراموش نشدنی را که جبهه ملی را در یکی از بحرانی ترین سالهای وجود خود هدایت کرد گرامی می داریم.

نشریه داخلی

پیام جبهه ملی ایران

با یاد دکتر مهدی آذر

تهران - صندوق پستی: ۱۱۴۹ - ۱۵۸۱۵

E-mail: jebhemelliiran@yahoo.com